Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Усвятская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

26.05.2025.                                                                                                               №80/01-04

Об  организации  лагеря  с дневным

пребыванием детей в период летних

каникул в июне  2025 года.

         В соответствии с приказом Управления  по образованию  Администрации

муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской

области №100/01-04 от 13.05.2025. «Об обеспечении отдыха и занятости обучающихся

муниципальных образовательных учреждений в  2025 году»

         п р и к а з ы в а ю:

    1. Организовать при МБОУ  Усвятская СОШ  работу лагеря с дневным пребыванием

детей  со 02 по 27 июня 2025 года продолжительностью  21 (двадцать один)  рабочий

день для обучающихся 7-10 лет

  2. Утвердить:

2.1.штатное расписание лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 1)

2.2.режим дня лагеря с дневным пребыванием детей (приложение 2)

2.3.программу лагеря с дневным пребыванием детей( приложение 3)

2.4.план работы (приложение 4)

    3.  Назначить:

- начальником лагеря с дневным пребыванием детей  Шарову Елену Владимировну,

учителя математики,

- воспитателями лагеря с дневным пребыванием детей следующих учителей:

Осмоловскую Н.Ф., Масюк Н.М., Осипову Е.И.
-  инструктором по физической культуре Круглову Л.К.,

-  уборщиком служебных помещений Любенкову М.О,

-  поваром Антоненкову Н.А.,

-  кухонным рабочим Сосонкину О.С., прошедших гигиеническую подготовку и

аттестацию

   Работникам лагеря пройти медосмотр до 28.05.2025

    4.  Начальнику лагеря Шаровой  Е.В. обеспечить безопасные условия пребывания детей.

     4.1 Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время их

пребывания в лагере  на воспитателей Осмоловскую Н.Ф., Масюк Н.М., Осипову Е.И.

          4.2.  Шаровой Е.В.  провести с обучающимися, принятыми в лагерь  с дневным

пребыванием детей, беседы по охране жизни и здоровья,  инструктажи по охране труда с

записями в журнале  инструктажей  обучающихся и воспитанников  по ОТ  до 03.06.2025

года.

4.3. Ответственному за пожарную безопасность в школе Осмоловской Н.Ф. провести с

работниками лагеря целевой инструктаж по пожарной безопасности.

4.4.В целях безопасности запретить нахождение посторонних лиц на территории лагеря ( в

помещениях школыи на пришкольной территории) во время его функционирования

4.5 Обеспечить сдачу документации согласно формам отчетности в течение трех днй

после окончания смены.

    5.  Организовать в лагере с дневным пребыванием детей двухразовое питание

5.1 Утвердить типовое меню (приложение 5)

 5.2.Ответственность за организацию питания в лагере с дневным пребыванием детей

возложить на завхоза Алексеенкову Т.Г.

  5.3.  Ответственность за качесто приготовления пищи возложить на повара Антоненкову

Н.А. Повару Антоненкову Н.А. использовать в рационах питания детей йодированную

соль, пищевые продукты, обогащенные комплексами витаминов и минеральными

веществами.

    6.   Утвердить список детей лагеря с дневным пребыванием в период летних каникул в

июне 2025 года ( приложение 6).

   7. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на Шарову Е.В..

И.о.директора школы                                                                     Т.Н. Позднякова

С приказом ознакомлены:

Дата  Подпись работника ФИО работника

1.  Е.В.  Шарова

2.  Н.М. Масюк

3.  Н.Ф. Осмоловская

4  Е.И. Осипова

5.  Л.К.  Круглова

6.  О.С. Сосонкина

7.  Н.А.  Антоненкова

8.  М.О.  Любенкова

9.  Т.Г. Алексеенкова